
Rámcová dohoda £. 8.46/118/2016-1373
TENDERMARKKT ID: T004/16V/00041441

Rámcová dohodu
na dodání lyžařských vosku zn. REX 

pro ASO DUKLA Liberec 
č. 8/46/118/2016-1373

L
Smluvní sírany

Česká republika — Ministerstvo obrany

se sídlem:
IČO:
DIČ:

jejímž jménem jedná: 

se sídlem nu adrese:

Tychonová 221/L 160 00 Praha 6 - Hradčany 
60162694 
CZ60162694
ředitel Armádního sportovního centra DUKLA 
plukovník Ing. Jaroslav PRIŠČÁK, Ph.D. 

Armádní sportovní centrum DUKLA 
Pod Juliskou 1 
16041 Praha 6

kontaktní osoba: Ing. Jiří Hikl
telefonické, faxové a e-mailové spojení:

telefon: 
mobil : 
e-mail:

bankovní spojení: Česká naroem nanKa, i toiu

Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu: 6304881/0710
adresa pro doručování korespondence:

Armádní sportovní centrum DUKLA 
Pod Juliskou 1 
Poštovní přihrádka 59 
160 41 Praha 6

(dále jen,,kupující")

a

Mgr. Ing. Jaroslav Knápck 
sídlo:
IČO: 87351145 DIČ: CZ7408173487

jejímž jménem jedná: Mgr. Ing. Jaroslav Knápck

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba:

(dále jen ..prodávající")



Rámcová dohoda Č. 8/46/118/2016-1373
TENDERMARKET ID: T004/16V/00041441

(dále též společně jako „smluvní stranv“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ") uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, 
zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto rámcovou 
dohodu (dále jen „dohoda'1).

II.

Účel dohody

Účelem dohody je pořízeni lyžařských vosků zn. REX pro zabezpečení přípravy vrcholových 

sportovců ASO DUKLA při přípravě na MS 2017 Lahti, Světové poháry, Tour de Ski v sezóně 
2016/2017.

III.
Předmět dohody

1. Předmětem dohody je:
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu za podmínek stanovených touto dohodou vosky zn. 

REX v jakosti stanovené výrobcem vosků a souvisejících obecně platných právních předpisů, 
podle „Specifikace zboží", která je přílohou č. 1 dohody v místě plnění včetně všech nákladů 
souvisejících s dodáním předmětu dohody, jež jsou součástí nabídkové ceny. 
(dále jen „zboží"),

b) závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité a v originálním balení.

2. Závazek kupujícího za řádné dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na cenách zboží, které jsou stanoveny v příloze č. 2 dohody.

2, Cena uvedena v čl. IV. odst. 1. dohody je cenou nejvýše přípustnou za zboží a jsou 
v ni zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním povinností dle této dohody 
(náklady na dopravu, balení aj).

3, Celkový finanční objem kupující předpokládá maximálně do výše: 150 000,00 Kč s DPH 
(slovy: stopadesáttisíc korun českých).

4, Ceny stanovené podle dohody se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby 
DPH. Účinností takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné sazby 

DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této dohodě.

V.
Místo plnění

1. Místem plnění je ASO DUKLA lyžování, Jeronýmova 522. 460 07 Liberec.

2



Rámcová dohoda Č. 8/46/1 18/2016-1373
TENDERMARKET ID: T004/I6V 00041441

VI.
Doba plnění

1. Prodávající je povinen plnit předmět dohody dle čl. III. ode dne podpisu dohody poslední 
smluvní stranou do 31.5 2017, nebo do vyčerpání finančního limitu dle čl. IV, odst. 3. 
dohody, nastane-li tato skutečnost dříve.

2. Prodávající je povinen dodal kupujícímu zboží na základě jednotlivých výzev k plnění 
vystavených kupujícím.

VII.
Dodací podmínky

1. Prodávající akceptuje výzvu k plněni jejím potvrzením v Tendermarketu. Po potvrzení výzvy 
k plnění oběma stranami se tato stává právně závaznou.

2. Převzetí zboží bude provedeno fyzicky kupujícím, kterého pro tento úkon zastupuji kontaktní 
osoby uvedené v odst. 3 tohoto článku. Po předání zboží prodávající již neručí za případné 
poškození předmětu plnění dohody.

3. Dodávka zboží bude provedena péči prodávajícího, a to v pracovních dnech pondělí až patek 
v době od 08 00 do 15.00 hod. (mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech) po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a doby dodání zboží s kontaktní osobou, 
kti 

4)
b)

4. Povinnost prodávajícího dle čl, III. odst. 1. dohody je považována za splněnou dodáním zboží 
kupujícímu v miste plnění dle čl. V. dohody na základě každé jednotlivé výzvy k plnění.

5. O dodání zboží bude smluvními stranami sepsán předávací protokol nebo dodací list 
s uvedením data dodáni zboží. Toto datum je dnem dodáni zboži a je rozhodné pro splnění 
povinnosti prodávajícího dle čl. VI. odst, 1. dohody. V předávacím protokolu resp, dodacím 
listě ve třech vyhotoveních uvede zboží s jeho přesným označením, čitelné jméno a podpis, 
kupující uvede též své čitelné jméno a podpis.

6. Kupující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu (dopravci) předávací 
(přepravní) doklady (předávací protokol, dodací list).

7. Prodávající je povinen předal zboží v souladu s ustanovením § 1914 0Z.

8. Kupující nepřevezme zboží, které vykazuje zjevné vady v okamžiku převzetí. O této 
skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. 
Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním. Povinnost 
prodávajícího dle čl. VI. odst. 1. dohody tím není dotčena.



Rámcová dohoda i. 8/46/118/2016-1373
TENDERMARKET ID: T004/16V/0004I441

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávajícímu vzniká nárok na fakturaci po dodání požadovaného zboží dle výzvy k plnění 
kupujícího.

2. Prodávající vystaví daňový doklad (fakturu) ve 2 výtiscích (originál + kopie) po dodání zboží 
kupujícímu, kterou kupující potvrdí svým podpisem a razítkem.

3. Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona, č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále:

a) označení faktury a její Číslo
b) číslo výzvy k plnění a dohody
c) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu. IČ, DIČ 
d ) den odeslání faktury a datum její splatnosti
e) označení banky a číslo účtu prodávajícího, na který má být uhrazena
f) soupis dodaného zboží
g) celkovou fakturovanou částku

4. K faktuře musí být připojen originál přejímajícího dokladu.

5. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury na adresu kupujícího. 
V případě doručení faktury po 5. 12. daného roku a v lednu roku následujícího je splatnost 
takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře uvedena jiná 
lhůta splatnosti, platí ujednání podle této dohody. Uhrazením smluvní ceny se rozumí její 
odepsání z účtu kupujícího a její směrování na účet prodávajícího.

6. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu:

Armádní sportovní centrum DUKLA 
Pod Juliskou 1 
Poštovní přihrádka 59 
160 41 Praha 6

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, je 
kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit do data její splatnosti. Prodávající fakturu 
opraví nebo vystaví novou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti.

8. Kupující neposkytuje zálohové platby.

9. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Tímto se rozumí, že prodávající obdrží úplatu ve výši 
základu daně a výše daně bude odvedena jeho správci daně.

IX.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění dohody postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této dohody a pokyny kupujícího.

2. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího předáním zboží dle čl. VII. 
dohody.

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení §2121 odst. 1. OZ 
předáním zboží dle čl. VII, dohody.

4



Rámcová dohoda t, 8/46/118/2016-1373
TE1MDERMARK.ET ID: 1004/ 16V/00041441

X.
Záruka za jakost a reklamační podmínky

!. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají 
předmětu a účelu této dohody po dobu 24 měsíců (min. dle pokynů stanovených výrobcem) 
ode dne předání zboží. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto 
zboží stanovena záruční doba delší.

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále 
jen „reklamace" resp. „oznámení o reklamaci"1) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci ve smyslu § 2117 
07. s odkazem na § 2173 OZ do 5 dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby nebude 
kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že 
prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu.

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým 
se nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku nejpozdčji do 10 dnů ode dne doručení oznámeni 
o reklamaci, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

XI.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané době dle čl. VI. odst. 1. 
dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
dodaného zboží uvedeného v každé jednotlivé výzvě k plnění za každý i započatý den 
prodlení. V případě nedodání zboží z důvodu ukončení smluvního vztahu před sjednaným 
termínem plnění dle čl. VI. odst. I. dohody z důvodu nikoliv na straně kupujícího je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době 
ve lhůtě dle čl. X. odst. 2. dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 500.00 Kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. X. odst. 2. nebo čl. X. odst. 3. 
dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
5 000,00 Kč. a to za každé jednotlivé porušení.

4. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0.2% 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění a prodávajícímu 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby splatnosti faktury.

6. Pokuty a úroky z prodlení dle této dohody jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovnčž není 
dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této dohody.

5



Rámcová dohoda č. 8/46/118/2016-1373
TENDERMARKET ID: T004/J6V/00041441

XII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídi ustanoveními OZ.

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této dohody, je český jazyk.

6. Prodávající podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

7. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která obsahuji 
utajované informace a obchodní tajemství.

8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody a ani tuto dohodu jako celek.

9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této dohody. 
V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál 
dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené 
poštovní zásilky.

XIII.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že dohoda zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas:
b) dohodou smluvních stran pří vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku dohody;
c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od dohody kupujícím v případě, že prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) jednostranným odstoupením kupujícího od dohody, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnuti o úpadku 
nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

f) ukončením platnosti oprávnění prodávajícího k podnikatelské činnosti či ukončení jeho 
podnikatelské činnosti související s předmětem této dohody;

g) písemnou výpovědí bez uvedení důvodu podanou kteroukoliv ze smluvních stran, 
přičemž výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6



Rámcová dohoda £. 8.46 118/2016-1373
TENDERMARKET ID: T004 I6V 00041441

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se 
rozumí také:
a) prodleni prodávajícího s dodáním zboží o více než 5 dnů.
b) prodleni prodávajícího s odstraněním reklamované vady v době uvedené v čl. X. odst. 3. 

dohody a to delší než 5 dnů.

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 7 stranách;

2. Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu dohody se 
nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

3. Dohoda nabývá účinností dnem jejího elektronického podpisu poslední smluvní stranou. 
V případě zhotovení dohody v listinné podobě nabývá platnosti dnem jejího fyzického 
podpisu poslední smluvní stranou.

4. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 „Specifikace zboží" počet stran - 4
Příloha č. 2 „Spotřební koš" počet stran - 1

V Praze dne - J -J2- 2016

Ředitel
Armádní

plukovní

Podpis (7 razítko prodávajícího



rnid. ivigr. mg. oarusiav ruiapeK
dlo: Štúrova 1701/55
: 87351145
:et: 670100-2208417787/6210
soba k jednání: Mgr. Ing. Jaroslav Knápek
■lefon:
mail:jaroslav.knapek@xcsport.cz

■Č.
Katalogové

číslo
Název

Cena za 1 
ks bez DPH

DPH 21%
Cena za 1 
ks s DPH

1 REX 485 TK-50 +5°C a? -0°C\ 30it 1 620.00 340,20 1 960,20

2 REX 481 TK-245 +5°C až -5°C. 30p 1 620.00 340,20 1 960,20

3 REX 487 TK-29 -2°C až -8°C. 30c 1 620,00 340,20 1 960,20

4 REX 475 OSLO +5 až -15°C, 40c 1 388,00 291,48 1 679,48

5 REX 471 SAPPORO +3 až -15°C\ 40c 1 388,00 291,48 1 679.48
S REX 474 RUKA +3°C až -8CC. 40u 1 388,00 291.48 1 679,48
7 REX 461 HF11 ŽLUTÝ, +2°C až -2°C. 40 c 694,00 145,74 839,74

6 REX 463 HF31 ZELENY. -8°C až -20°C. 40c 694,00 145,74 839,74

9 REX 462 1IF21 MODRY. -2°C až -8°C. 40c 694,00 145,74 839.74

10 REX 464 HF21G ČERNÝ, +2°C až -12°C. 40c 694,00 145,74 839 74

11 REX 455 I.F ČERVENY. +4°C až 0°C. 86c 281.00 59,01 340.01

12 REX 456 LF FIALOVÝ, +2.°C až -4°C, 86c 281,00 59,01 340.01

13 REX 457 LF MODRÝ. -2°C až -10°C, 86c 281.00 59,01 340,01

14 REX 458 LF ZELENY. -8°C až -20°C, 86c 281.00 59,01 340,01

15 REX 459 LF ČERNÝ. -7°C až -25°C, 86c 281.00 59,01 340,01

16 REX 473 InaCiANO+3°C až-3°C. 20c 1 504,00 315,84 1 819,84

17 REX 478 TK-125 +5 až-3°C 1 504,00 315,84 1 819,84

18 REX 480 TK-244 +5C až - 5°C. 20c 1 504,00 315,84 1 819.84

19 REX 483 TK-72 0°C až -20°C. 20c 1 504,00 315,84 1 819,84

20 REX 470 HYDREX +10až-20°C.40c 1 504,00 315.84 1 819,84

21 REX 489 TK-820 -8°C až -20°C, 30c 1 620,00 340,20 1 960,20

22 REX 423
GLIDER MODRÝ -1 °C až -10°C, 86g GLIDER MODRÝ - 

1 °C až -10°C, 86c
140,00

29,40 169,40

23 REX 492 Ri:X 492 FLUOROVÝ ZÁKLADOVÝ OLEJ, 45ml 140,00 29,40 169,40
24 REX 426 GLIDER ČERVENÝ + 10°C až -0°C. 86c 140,00 29.40 169.40

25 REX425 GLIDER FIALOVÝ 0°C až -5°C, 86c 140,00 29.40 169.40

26 REX 434 1NARY PRASl-K -10 až -20°C. 20c 405,00 85,05 490,05

27 REX 491 BASE GLIDER ORANŽOVÝ, 86c 140,00 29 40 169,40

28 REX 424 GLIDER ZELENÝ -10°C až -25°C. 86c 140,00 29,40 169,40

29 REX 433 GLIDER ČERNÝ -7°C až -25aC. 86c 140 00 2940 169,40

30 REX 342 Fluorový prášek, +10°C až -20°C. 30c 1 736,00 364,56 2 100,56

31 REX 63 Fluorový prášek. -5°C až. -20°C, 30g 1 736.00 364,56 2 100,56

32 REX HF11 +2°C až -2°C 694,00 145,74 839,74

33 REX HF21 -2°č až -8°C 694.00 145,74 839,74

34 REX HF31 -8°C až -20°C 694.00 145,74 839,74

35 REX 146 RAPID FIALOVÝ +3°C až -2°C. 55ml 190,00 39,90 229,90

36 REX 147 RAPID GLIDE MODRY -2°C až -8°C. 55ml 190.00 39 90 229,90

37 REX 148 RAPID GLIDE ZELENÝ -8°C až -20°C, 55ml 190,00 39 90 229,90

38 REX 149 RAPID GLIDE UNIVERZÁLNÍ +5°C až -20°C. 55ml 190,00 39.90 229,90

jto částku vložte do Tendermerketu "Předmět zakázky" 36353,24

ibulku pro výpočet ceny si stáhněte do svého PC, vyplňte Vaše nacionálie, ceny bez DPH (zelená polička), 
splněnou tabulku přiložte ke své nabídce jako přílohu dodavatele. Bez vyplněné tabulky a ceníku bude účastník VŘ 

soutěže vyřazen Nákupy se budou odvíjet na základě dílčích objednávek.

>žadujeme dodat vosky zn. REX nové, nepoužívané, pouze v originálním provedeni a originálním balení od firmy od 
my Oy Redox Ab Keskustie 62, FI-19600 Hartola, FINSKO. Do výsledné ceny započítejte všechny Vaše náklady ( 
ipř. dopravu }, Vámi nabídnutá cena bude konečná, nepřekročitelná.

mailto:jaroslav.knapek@xcsport.cz


Příloha č. 2 k dohodě č 8/46/118/2016-137300

SPKC1FIKACE ZBOŽÍ

VOSKY ZN. REX
od finské firmy Oy Redox Ab Keskustie 62, FI-19600 Hartola, FINSKO

Určení

Pro sportovce ASC DUKLA - ASO DUKLA lyžování družstva Běhu, Severské kombinace, 
Alpských disciplín. Akrobatického lyžování, různé (saně). Vosky budou použity pro 
tréninkovou činnost, předzávodní a závodní činnost při reprezentaci České republiky na 

Mistrovství světa a Evropy a světových pohárech dále v rámci rezortní reprezentace Armády 
České republiky a CISM.

Destinace používání

Rakouské Alpy, Slovinské Alpy, Italské Alpy. Francouzské Alpy, Norsko, Finsko, Švédsko, 

Ruská federace, Kazachstán, Chile, Jižní Korea. Japonsko, Severní Amerika, Krkonoše, 
Jizerské hory, Krušné Hory. Beskydy, Jeseníky, Žďárská vrchovina, (dle sněhových 

podmínek)

Způsoby použití - přípravy vosků na skluznice lyží

Nákup různých vosků je velmi důležitý z hlediska jejich používání na různých typech sněhu 
(přírodní, technický) popř. kombinace těchto sněhů.
Nikdy nelze odhadnout dopředu, jaké typy vosků budou používány, nebo zda dojde k použití 
kombinace různých typů vosku různých značek, (překrývání vosků).

SPECIFIKACE JEDNOTLIVÝCH VOSKU 

REX 485 TK-50 +5°C až -0°C, 30g
Prášek pro hrubý, mokrý a / nebo znečištěný sníh. Jako základní podkladovou vrstvu použijte 
HF Žlutý nebo RCF růžový. Prášek TK-50 je trvanlivý a odpuzuje nečistoty. Pokud je sníh 

špinavější a mokřejší aplikujte více vrstev prášku.

REX 481 TK-245 +5°C až -5°C, 30g
Nástupce legendárního prášku TK-244, který je vhodný pro všechny druhy sněhu a 
povětrnostních podmínek. TK-245 je maximálně skluzný ve vlhkých mírných mrazech (nový 
sníh), ale dobře také funguje na hrubozmném a mokrém sněhu kolem 0°C.

REX 487 TK-29 -2°C až -8°C, 30g
Novinka pro sezónu 2012-13 od Rexu. Fluorový prášek pro mírné mrazy -2°C až -8°C. 
Výborně funguje jak na starém, tak i na novém sněhu (vylepšená verze fluorového prášku 
REX TK-28). Hmotnost: 30g

REX 475 OSLO +5 až -15°C, 40g
Gel, který vznikl vylepšením původního gelu pod označením SLC. Gel je vhodný pro 
chladnější podmínky, když se sníh transformuje z čerstvého na starší sníh.

REX 471 SAPPORO +3 až -15°C, 40g
Fluorový gel obsahují molybden. Gel je určený především pro hrubozmný, mokrý sníh. Při 
teplotách do -20°C můžete tento gel použít i na suchém zrnitém sněhu

Strana 1



Příloha č. 2 k dohodě č 8/46/118/2016-137300

REX 474 RUKA +3°C až -8°C, 40g
Fluorový gel obsahující molybden. Nejlépe funguje v mírných mrazech a to na upravené nebo 
na trati s umělým sněhem.

REX 463 HF31 ZELENÝ, -8°C až -20°C, 40g
Tvrdý a velmi odolný HF parafín do chladných podmínek pro všechny typy sněhu. Vzhledem 
ke své tvrdosti je velmi trvanlivý a odolný proti sjetí i v teplejších podmínkách.

REX 462 HF21 MODRÝ, -2°C až -8°C, 40g

Tento parafín je určený pro všechny typy sněhu v mírných až středních mrazech. HF21 je náš 
nejrychlejší vysoko fluorový skluzový vosk všech dob! Je tvrdý, ale přesto se snadno roztaví. 
Je vyvinutý zejména jako podkladová vrstva pro fluorové prášky.

REX 464 HF21G ČERNÝ, +2°C až -12°C, 40g

Zcela nový parafín v hodně populární HF sérii. Je speciálně navržen pro nový sníh a obsahuje 
přesně definované množství grafitu. Tvrdostí jej lze zařadit mezi HF11 Žlutý a HF21 Modrý.

REX 455 LF ČERV ENÝ, +4°C až ()°C, 86g

Nejměkčí z řady nízko-ťluorových vosků LF, který nabízí podobné vlastnosti jako HF 
Červený. Je to nejlepší skluzový vosk do měkké stopy / mokrý sníh nebo nový namrzající 

sníh.

REX 456 LF FIALOVÝ, +2. °C až -4°C, 86g
Jistá volba pro mokré a uklouzané stopy při podmínkách těsně nad nebo pod bodem mrazu.

REX 457 LF MODRÝ, -2°C až -10°C, 86g

Nízko-ťluorová verze legendárního modrého Rexu. Funguje jak na novém, tak i starém sněhu. 
Tento skluzový vosk je k dispozici také ve větším 300g servisním balení.

REX 458 LF ZELENÝ, -8°C až -20°C, 86g

Skluzový vosk určený do velmi chladných podmínek, zejména pro suchý sníh.

REX 459 LF ČERNÝ, -7°C až -25°C, 86g

Absolutní špička mezi nízko-fluorovými vosky. Složení vosku je stejné jako u legendárního 
Rex RCF Graphite. Vosk nejlépe funguje ve vlhkých mrazivých podmínkách, ale je také 
hodně používán jako základ pod skluzové vosky řady HF.

REX 473 NAGANO +3°C až-3°C, 2tíg
Speciální fluorový blok na Čerstvě napadnutý sníh a měkkou stopu kolem 0°C

RFéX 478 TK-125 +5 až -3°C
Nový fluorový blok TK-125 je vyvinut z kompletně nových surovin. Funguje na hrubém a 
vlhkém sněhu a v mokré stopě. Hlok je jednoduchý na aplikaci, spolehlivý a zároveň se jedná 
o ekonomickou volbu pro závodníky.

REX 480 TK-244 +5C až - 5°C, 20g
Populární fluorový blok TK-244 v praktickém a ekonomickém balení ve formě bloku. Může 
být použit místo prášku nebo pro překrytí vrstvy fluorového prášku

Strana 2



Příloha č. 2 k dohodě č 8/46/118/2016-! 37300

REX 483 TK-72 0°C až -20°C, 20g
Legendární a nejlepší z řady fluorových bloků od REXu. Funguje nejlépe na starém sněhu. 
Používá se především jako poslední vrstva na REX 423 Glíder Modrý.

REX 470 HYDREX +10 až -20°C, 40g
fluorový gel. který se používá především jako finální vrstva na klistry a tuhé stoupací vosky. 
Hydrex zvyšuje skluzové vlastnosti stoupacích vosků, snižuje námrazu a odpuzuje nečistoty. 
Při teplotách +3°C až -5°C jej použít i na kluzné vosky

REX 489 TK-820 -8°C až -20°C, 30g
Prášek to tuhých mrazů na zmrzlý sníh. Prášek dobře funguje až do teplot -2°C na starý nebo 
umělý sníh

REX 423 GLIDER MODRÝ -1°C až -10°C, 86gGLIDER MODRÝ -1°C až -10°C, 86g

Absolutní špička mezi skluzovými vosky! Legendární modrý REX -l°C až -10°C je jedním z 
nejlepších ne-fluorových vosku na světě. Tento vosk bez obsahu fluoru, získal vynikající 
pověst mezi rekreačními lyžaři, tak i mezi elitními závodníky.

REX 492 REX 492 FLUOROVÝ ZÁKLADOVÝ OLEJ, 45ml

Olej na bázi fluoru, má stejné vlastnosti základní vosk, ale snadněji a rychleji se používá, 
jedno použití je ekvivalentní 2-3 aplikacím klasického parafinu.

REX 426 GLIDER ČERVENÝ +10°C až -0°C, 86g

Nejměkčí ze skluzových vosků Rex vhodný pro měkkou stopu a mokrý nový sníh

REX 425 GLIDER FIALOVÝ 0°C až -5°C, 86g

Oblíbený skluzový vosk od nuly do mírných mrazů, obzvláště je dobrý na vlhkém sněhu

REX 434 INARY PRÁŠEK -10 až -20°C, 20g

Inari je speciální nefluorový prášek na nový sníh do chladných podmínek. Prášek působí jako 
tvrdidlo v náročných, chladných podmínkách jako základový vosk pro další fluorové vrstvy 
v extrémních podmínkách.

REX 491 BASE GLIDER ORANŽOVÝ, 86g

Základový kluzný vosk! Snadno se taví a dobře absorbuje do skluznicc. Vhodný i pro 
přípravu nových lyží. Vytváří dobrý’ povrch pro voskování dalších vrstev. Tento vosk bez 
obsahu fluoru, získal vynikající pověst mezi rekreačními lyžaři, tak i mezi elitními závodníky. 
Spolehlivá volba pro všechny úrovně lyžařů.

REX 424 GLIDER ZELENÝ -10°C až -25°C, 86g

Spolehlivý vosk do chladnějších teplot a povětrnostních podmínek kde je zapotřebí tvrdší 
vosk, popř. i na ledový nebo špinavý sníh.

REX 433 GLIDER ČERNÝ -7°C až -25°C, 86g

Speciální skluzový vosk do nízkých vlhkostí a nízkých teplot

REX 342 Fluorový prášek, +10°C až -20°C, 30g
Fluorový prášek, který funguje bez ohledu na teplotu, když sníh je mokrý a hrubý 

REX 63 Fluorový prášek, -5°C až -20°C, 30g

Strana 3



Příloha č. 2 k dohodě č 8/46/118/2016-137300

Fluorový prášek, určený pro starý jemnozmný sníh a umělý sníh - funguje při teplotách od 
mírných mrazů

REX HF11 +2°C až -2°C
Vysoko fluorový parafín určený pro nový i starý sníh při teplotách kolem 0 

REX HF21 -2°C až -8°C
Vysoko fluorový parafín určený pro nový i starý' sníh v mírných mrazech 

REXHF31 -8°C až -2()°C
Vysoko fluorový parafín určený pro nový i starý' sníh a chladných podmínek.

REX 146 RAPID FIALOVÝ +3°C až -2°C, 55ml
Řada nízko-fluorových vosků Rex Rapid Glide umožňuje lyžařům velmi rychle namazat lyže 

skluzovým voskem. Aplikace vosku ve formě krému v tubě s houbičkou pod uzávěrem je 
velmi jednoduchá a rychlá: nepotřebujete žehličku, škrabku popř. kartáč; vosk nanesete přímo 
z luby na lyži a necháte zaschnout 5-10min.

REX 147 RAPID GLIDE MODRY -2°C až -8°C, 55ml
Řada nízko-fluorových vosku Rex Rapid Glide umožňuje lyžařům velmi rychle namazat lyže 

skluzovým voskem. Aplikace vosku ve formě krému v tubě s houbičkou pod uzávěrem je 
velmi jednoduchá a rychlá: nepotřebujete žehličku, škrabku popř. kartáč; vosk nanesete přímo 
z tuby na lyži a necháte zaschnout 5-lOmin.

REX 148 RAPID GLIDE ZELENÝ -8°C až -20°C, 55ml
Řada nízko-fluorových vosků Rex Rapid Glide umožňuje lyžařům velmi rychle namazat lyže 

skluzovým voskem. Aplikace vosku ve formě krému v tubě s houbičkou pod uzávěrem je 
velmi jednoduchá a rychlá: nepotřebujete žehličku, škrabku popř. kartáč; vosk nanesete přímo 
z tuby na lyži a necháte zaschnout 5-IOmin.

REX 149 RAPID GLIDE UNIVERZÁLNÍ +5°C až -20°C, 55ml

Řada nízko-fluorových vosků Rex Rapid Glide umožňuje lyžařům velmi rychle namazat lyže 
skluzovým voskem. Aplikace vosku ve formě krému v tubě s houbičkou pod uzávěrem je 
velmi jednoduchá a rychlá: nepotřebujete žehličku, škrabku popř. kartáč; vosk nanesete přímo 
z tuby na lyži a necháte zaschnout 5-1 Omin,

Strana 4


